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Republika e Kosovës
Republika Kosova –Republic of Kosovo
Komuna Dragash- Opśtina  Dragaś-Dragas Muncipali
Në mbështetje të neneve 13 dhe 58 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikës së Kosovës e datës 4 qershor 2008 nr.28  si dhe  neneve 56 dhe 57 të Statutit të Komunës së Dragashit 1Nr.110-623 i datës 11.09.2008, Ligjit për Zyrtarë Publikë Nr.06/L-114, të nenit 34 pika 12 dhe të Rregullores Nr.16/2020, për Pranim në Karrierë në Shërbimin Civil të  Republikës së Kosovës, neni 18 pika 1  dhe 2 paragrafi 2.3, Komuna e Dragashit me datën  02.06.2022, bënë:
SHPALLJE PUBLIKE
Ekspert i jashtëm në fushën e përzgjedhjes /vlerësimit të burimeve njerëzore 
nga organizata të specializuara apo universitetet .
Lokacioni/ vendi i punës: Komuna e Dragashit
Pagesa fikse është 250 Euro e cila paguhet për secilën procedurë të konkurrimit për ekspertin e angazhuar. 
Mandati : dy ( 2 )  vjeçar.
Detyrat kyçe:
Eksperti i jashtëm do të jetë anëtarë i Komisionit për pranim në shërbimin civil dhe do të kryej detyrat e tij ashtu si janë përcaktuar në Rregulloren Nr.16/2020, për Pranim në Karrierë në Shërbimin Civil të  Republikës së Kosovës.
Kriteret :	
- Diplomë universitare  me të paktën 240 kredi -për edukimin e marr jashtë vendit duhet të bëhet nostrifikimi i diplomës.
- Fusha e kërkuar – Fakulteti Juridik, Ekonomik, Inxhinier i Ndërtimtarisë.
- Të ketë përvojë pune të paktën katër (4) vite në pozita të nivelit drejtues.
- Të mos kenë qenë anëtarë të organeve drejtuese të ndonjë partie politike të paktën pese (5) vitet e fundit .
- Të kenë integritet moral dhe profesional; 
- Të mos kenë qenë të dënuar penalisht për kryerjen e një vepre penale; 
-Të mos jetë i punësuar në shërbimin civilë, të mos jetë i larguar nga shërbimi civil si rrjedhojë e masave disiplinore dhe të mos kenë masa disiplinore në fuqi. 
Të interesuarit aplikacionit duhet t’ia bashkëngjisin këto dokumente :
 -Kopjen e letërnjoftimit ,CV
-Kopjen e diplomës të noterizuar.
-Dëshmi për përvojën e punës.
-Dëshmi që nuk është i dënuar penalisht për kryerjen e ndonjë vepre penale.
-Deklaratë se nuk ka qenë anëtarë i organeve drejtuese të ndonjë partie politike të paktën pese (5) vitet e fundit.
- Deklaratë se nuk është i punësuar në shërbimin civilë, të mos jetë i larguar nga shërbimi civil si rrjedhojë e masave disiplinore dhe të mos kenë masa disiplinore në fuqi.
Aplikacionet merren dhe  dorëzohen  në Zyrën  Personelit.
Afati për paraqitjen  e aplikacioneve është 8 (tetë) ditë nga data 02.06.2022 deri me datën  09.06.2022. 
Dokumentet e pa kompletuara dhe të arritura pas afatit nuk do të merren në shqyrtim . Kandidatët të cilët i plotësojnë kriteret  hyjnë në listën e ngushtë dhe njoftohen  përmes tabelës së shpalljeve dhe telefonit.
                                                                                                  Bexhet Xheladini
	_______________
								Kryetar i Komunës 
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Republika e Kosovës
Republika Kosova –Republic of Kosovo
Komuna Dragash- Opśtina  Dragaś-Dragas Muncipali

Na osnovu člana 13 i 58 Zakona o lokalnoj samoupravi br.03/L-040, Službeni list Republike Kosovo od 4 juna 2008 godine br.28 kao i člana 56 i 57 Statuta opštine Dragaš 1br.110-623 od 11.09.2008, Zakon o javnim službenicima br.06 / L-114, član 34 tačka 12 i Pravilnika br.16/2020, za prijem u karijeru i državnu službu Republike Kosova, član 18 tačka 1 i 2 stav 2.3, Opština Dragaš dana 02.06.2022 objavljuje:
JAVNO SAOPŠTENJE
Spoljni stručnjak u oblasti selekcije / evaluacije ljudskih resursa od strane specijalizovanih organizacija ili univerziteta.
Lokacija/mesto rada: Opština Dragaš
Fiksna isplata iznosi 250 evra koja se plaća za svaki konkursni postupak za angažovanog stručnjaka.
Mandat: dve (2) godine.
Ključni zadaci:
Spoljni stručnjak će biti član Komisije za prijem u civilnu službu i obavljaće svoje dužnosti kao što je definisano Pravilnikom br.16/2020, za prijem karijere u civilnu službu Republike Kosovo.
Kriterijumi:
- Universitetska Diploma sa najmanje 240 kredita - za obrazovanje koje se steklo u inostranstvu, diploma mora biti overena.
- Tražena oblast - Pravni fakultet, Ekonomski fakultet, Građevinski inženjer.
- Da ima najmanje četiri (4) godine radnog iskustva na rukovodećim pozicijama.
- Da najmanje pet (5) godina nisu bili članovi organa upravljanja nijedne političke stranke.
- Da ima moralni i profesionalni integritet;
- Da nije krivično osuđivan za neko krivično delo;
- Da ne bude zaposlen u državnoj službi, da ne bude uklonjen iz državne službe zbog disciplinskih mera i da nema na snazi disciplinske mere.
Zainteresovani treba da uz prijavu prilože sledeću dokumentaciju:
 Kopija lične karte,CV,
-Kopija overene diplome.
-Dokaz o radnom iskustvu.
-Dokaz da nije krivično osuđivan za neko krivično delo.
-Izjava da nije bio član organa upravljanja nijedne političke stranke najmanje poslednjih pet (5) godina.
- Izjava da nije u radnom odnosu u državnoj službi, da nije uklonjen iz državne službe zbog disciplinskih mera i da mu disciplinske mere nisu na snazi.
Prijave se primaju i predaju Kadrovskoj službi.
Rok za podnošenje prijava je 8 (osam) dana od 02.06.2022 do 09.06.2022.
[bookmark: _GoBack]Nepotpuna dokumenta i primljena nakon roka neće se razmatrati. Kandidati koji ispunjavaju kriterijume ulaze u uži izbor i biću obavešteni putem oglasne table i telefona.
	Bexhet Xheladini
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                                                                                                               Predsednik Opštine
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